
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

от 24.12.2024 г.                № 289 -а 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Ивдельского городского округа 

в 2024/2025 учебном году 

 

По результатам проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Ивдельского городского округа в 2024 – 2025 

учебном году (далее – Олимпиада), на основании решения жюри 

муниципального этапа Олимпиады, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиадыиз числа обучающихся общеобразовательных организаций 

Ивдельского городского округа (далее – СОШ) по следующим 

общеобразовательным предметам:  

 

Труд (технология) 

Пушенков Вадим 8 класс СОШ № 2 Победитель 

Поглазова Валерия 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Коверзюк Ангелина 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Быкова Елена 8 класс СОШ № 2 Победитель 

Шумкова Юлия 8 класс СОШ № 1 Призёр 

Тагильцева Валерия 8 класс СОШ № 1 Призёр 

Чурцева Василиса 8 класс СОШ № 1 Призёр 

Сизоненко Юлия 9 класс СОШ № 1 Призёр 

Дзюба Элеонора 9 класс СОШ № 1 Призёр 

Яковлева Александра 10 класс СОШ № 1 Призёр 

Грибкова Виктория 10 класс СОШ № 1 Призёр 

Биология 

Макарова Ангелина 7 класс СОШ № 7 Победитель 

Коверзюк Ангелина 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Генш Ника 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Сарангова София 7 класс СОШ № 1 Победитель 

Жижина Алиса 7 класс СОШ № 1 Победитель 

Бойко Камилла 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Бойко Снежана 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Дресвянникова Вера 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Пискунов Артём 8 класс СОШ № 7 Победитель 



Матвеев Александр 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Пушенков Вадим 8 класс СОШ № 2 Победитель 

Евсеенко Екатерина 8 класс СОШ № 3 Победитель 

Гайфутдинов Данил 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Соломонович Наталья 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Харьков Роман 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Шейнбергер Ульяна 8 класс СОШ № 3 Призёр 

Дзюба Элеонора 9 класс СОШ № 1 Призёр 

Головенчик Ксения 9 класс СОШ № 1 Призёр 

География 

Баля Александра 11 класс СОШ № 7 Призёр 

Английский язык 

Березикова Елизавета 11 класс СОШ № 1 Победитель 

Русский язык 

Мостовая Анастасия 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Кочегарова Елизавета 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Нефедова Виктория 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Литература 

Петерс Алиса 9 класс СОШ № 2 Победитель 

Загурская Варвара 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Рязанцева Анна 9 класс СОШ № 1 Призёр 

Головенчик Ксения 9 класс СОШ № 1 Призёр 

История 

Матвеев Александр 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Тишкин Иван 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Щепелев Матвей 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Концевич Ангелина 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Пискунов Артём 8 класс СОШ № 7 Победитель 

Гафарова Гюнэл 9 класс СОШ № 7 Победитель 

Корюкова Анастасия 11 класс СОШ № 7 Победитель 

Климович Анна 11 класс СОШ № 7 Победитель 

Баля Александра 11 класс СОШ № 7 Победитель 

Ганоченко Вероника 7 класс СОШ № 7 Призёр 

Обществознание 

Пелипенко Полина 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Бекк Артём 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Акимов Анатолий 7 класс СОШ № 2 Победитель 

Косых Ангелина 8 класс СОШ № 2 Победитель 

Лазаренков Александр 8 класс СОШ № 2 Победитель 

Ткаченко Владимир 9 класс СОШ № 1 Победитель 

Гафарова Гюнэл 9 класс СОШ № 7 Победитель 

Гладкова Ксения 7 класс СОШ № 2 Призёр 

Черемных Алексей 7 класс СОШ № 2 Призёр 

Сурков Владимир 7 класс СОШ № 2 Призёр 

Шумкова Юлия 8 класс СОШ № 1 Призёр 



Макарова Яна 8 класс СОШ № 11 Призёр 

Обросова Ульяна 9 класс СОШ № 1 Призёр 

Талкин Максим 10 класс СОШ № 1 Призёр 

Канафин Равиль 11 класс СОШ № 7 Призёр 

Физическая культура (Юноши) 

Пушенков Вадим  8класс СОШ № 2 Победитель 

Сорокин Денис  8 класс СОШ № 1 Победитель 

Крячков Николай  7 класс СОШ № 2 Победитель 

Паньшин Антон  8 класс СОШ № 2 Победитель 

Максимов Кирилл  8 класс СОШ № 7 Победитель 

Зубахин Тимофей  7 класс СОШ № 2 Победитель 

Гриненко Ярослав  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Панишев Илья  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Золин Роман  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Пахотин Егор  7 класс СОШ № 2 Призёр 

Шанин Артем  7 класс СОШ № 1 Призёр 

Шалагин Александр  7 класс СОШ № 1 Призёр 

Брагин Владимир  7 класс СОШ № 2 Призёр 

Яковлев Сергей  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Бондарчук Артем  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Бегунов Илья  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Козин Артем  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Косухин Михаил  7 класс СОШ № 2 Призёр 

Корнев Михаил  7 класс СОШ № 7 Призёр 

Викторов Иван  7 класс СОШ № 2 Призёр 

Мотаев Александр  8 класс СОШ № 7  Призёр 

Пузин Константин  8 класс СОШ № 1  Призёр 

Богучарсков Андрей  7 класс СОШ № 2 Призёр 

Якушев Артём  7 класс СОШ № 7  Призёр 

Данилов Евгений  7 класс СОШ № 1 Призёр 

Писков Вадим  7 класс СОШ № 7 Призёр 

Матвеев Александр  8 класс СОШ № 7  Призёр 

Отт Максим  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Яровой Константин  8 класс СОШ № 1 Призёр 

Наранович Матвей  7 класс СОШ № 1 Призёр 

Гисс Тимофей  7 класс СОШ № 1 Призёр 

Енютин Дмитрий 7 класс СОШ № 1 Призёр 

Браун Егор  11 класс СОШ № 2 Победитель 

Литвинов Артём  9 класс СОШ № 7 Победитель 

Гайфутдинов Данил  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Карасёв Кирилл  11 класс СОШ № 1 Победитель 

Лопаткин Егор  10 класс СОШ № 2 Победитель 

Чуриков Иван  10 класс СОШ № 1 Победитель 

Морев Андрей  9 класс СОШ № 1 Победитель 

Пушин Антон  11 класс СОШ № 1 Победитель 



Рыжанков Валерий  9 класс СОШ № 7 Победитель 

Пьянков Михаил  10 класс СОШ № 2 Победитель 

Мартынов Алексей  9 класс СОШ № 7 Победитель 

Арасланов Алексей  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Ланинкин Владимир  10 класс СОШ № 1 Победитель 

Лазаренков Константин  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Карпышев Сергей  11 класс СОШ № 1 Призёр 

Подгорбунских Андрей 9 класс СОШ № 2 Призёр 

Брух Николай  9 класс СОШ № 1 Призёр 

Филиппов Иван  10 класс СОШ № 19 Призёр 

Пантелеев Александр  9 класс СОШ № 19 Призёр 

Козин Алексей  9 класс СОШ № 19 Призёр 

Физическая культура (Девушки) 

Биль Анна 8 класс СОШ № 1  Победитель 

Мороз Валерия 8 класс СОШ № 2  Победитель 

Мостовая Анастасия 7 класс СОШ № 1  Призёр 

Павлюк Ирина 8 класс СОШ № 2  Призёр 

Вороненкова Анастасия 7 класс СОШ № 1  Призёр 

Проценко Юлия 7 класс СОШ № 1  Призёр 

Сагинадзе Варвара 7 класс СОШ № 7 Призёр 

Артамонова Полина 7 класс СОШ № 2  Призёр 

Алфимова Виктория 8 класс СОШ № 3 Призёр 

Рычагова Кристина 7 класс СОШ № 1  Призёр 

Лебедева Анна 8 класс СОШ № 1  Призёр 

Гафарова Мадина 7 класс СОШ № 7  Призёр 

Тагильцева Валерия 8 класс СОШ № 1 Призёр 

Лаптева Екатерина 7 класс СОШ № 1  Призёр 

Шевченко Юлия 8 класс СОШ № 1  Призёр 

Бутымова Мария 7 класс СОШ № 19  Призёр 

Шевченко Виктория 8 класс СОШ № 1  Призёр 

Горбунова Александра  11 класс СОШ № 2 Победитель 

Сохорова Мария  10 класс СОШ № 2 Победитель 

Назаренко Ксения  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Шенцова Виктория  11 класс СОШ № 1 Победитель 

Гой Марина  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Шайдулина Диана  9 класс СОШ № 7 Победитель 

Локтева Валерия  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Рязанцева Анна  9 класс СОШ № 1 Победитель 

Тренихина Ирина  10 класс СОШ № 2 Победитель 

Чаузова Полина  9 класс СОШ № 2 Победитель 

Скрипкина Доминика  9 класс СОШ № 7 Победитель 

Гафарова Гюнэл 9 класс СОШ № 7 Победитель 

Рогачева Ксения  11 класс СОШ № 1 Победитель 

Стародубцева Ксения  10 класс СОШ № 1 Победитель 

Телкова Дарья 11 класс СОШ № 1 Победитель 



 

2. Победителей и призёров, из числа обучающихся СОШ наградить 

дипломами Управления образования Администрации Ивдельского 

городского округа. 

3. Объявить благодарность за работу в составе жюри муниципального 

этапа Олимпиады: 

 

 

Халанской Т.В., учителю русского языка и литературы СОШ № 2 

Евсеенко Е.С., 

ШевченкоЕ.В., 

учителю русского языка и литературы 

учителю русского языка и литературы 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

Гетте И.А., учителю литературы СОШ № 3 

Томашовой А.А., 

Рогалевой Е.С., 

Скрипкиной Д.А., 

Петерс К.А., 

учителю русского языка и литературы 

учителю английского  языка 

учителю английского  языка 

учителю немецкого языка 

СОШ № 7 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Колобовой И.Б., учителю математики СОШ № 1 

Мотовичеву Н.С., учителю физики СОШ № 2 

Брызгаловой В.А., учителю химии СОШ № 2 

Подшиваловой Т.И., 

Фрейберг Л.Ф., 

учителю биологии, химии 

учителю биологии 

СОШ № 7 

СОШ № 1 

Кониболоцкой Н.В., учителю географии СОШ № 2 

ХаленкоЕ.А., 

Мичуровой О.В., 

учителю географии 

учителю географии 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

Кухаренко А.Т., учителю технологии СОШ № 2 

Штибинг Т.В., учителю технологии СОШ № 1 

Шелгачеву С.В., 

Шелгачевой А.М., 

учителю технологии 

учителю технологии 

СОШ № 2 

СОШ № 7 

Губиной С.И., учителю физической культуры СОШ № 1 

Тунгел О.В., учителю физической культуры СОШ № 1 

Красовской Н.Д., учителю физической культуры СОШ № 1 

Волеговой А.А., 

Солдатченковой З.М., 

учителю физической культуры 

учителю физической культуры 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Биль А.В., учителю ОБЗР СОШ № 2 

Мотовичевой Е.А., 

Орловой Т.В., 

учителю ОБЗР 

учителю ОБЗР 

СОШ № 1 

СОШ № 3 

Аллабергеновой Л.И., учителю информатики СОШ № 2 

Клебановской О.Г., учителю истории СОШ № 2 

Мищенко И.В., учителю истории, обществознания СОШ № 3 

Гаак М.Д., учителю обществознания СОШ № 1 

Черкашиной М.С., учителю истории, обществознания СОШ № 7 

Шелестинской Е.А., учителю МХК СОШ № 2 

Брусенковой С.В., учителю МХК СОШ № 1 

Евдокимовой О.В., учителю МХК СОШ № 3 



4. Наградить благодарственными письмами педагогов 

общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа, 

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады:  

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ 

информационно – методический центр г. Ивделя» Анкину Екатерину 

Владимировну. 

 

 

Начальник Управления образования     Л.В. Фомина 
 

 

 

Халанскую Т.В., 

Ковзик Т.М., 

Шевченко Е.В., 

Смородинову О.Ю., 

Рогалеву Е.С., 

Праздникову Ю.Б., 

учителя русского языка и литературы 

учителя русского языка и литературы 

учителя русского языка и литературы 

учителя русского языка и литературы 

учителя английского языка 

учителя биологии 

СОШ № 2 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

Романенко Т.Н., учителя биологии СОШ № 2 

Подшивалову Т.И., 

Фрейберг Л.Ф., 

Шитц А.Ф., 

Гуро И.О., 

Русинову А.С., 

Гаак М.Д., 

учителя биологии, химии 

учителя биологии 

учителя биологии 

учителя биологии 

учителя химии, биологии 

учителя истории, обществознания 

СОШ № 7 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 3 

СОШ № 1 

Клебановскую О.Г., 

Киселеву И.А., 

Мальцеву Н.С., 

Черкашину М.С., 

Гриценко Е.А., 

Нарышеву И.А., 

учителя истории, обществознания 

учителя истории, обществознания 

учителя обществознания, географии 

учителя истории 

учителя истории, обществознания 

учителя истории, обществознания 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

СОШ № 7 

СОШ № 7 

СОШ № 7 

СОШ № 11 

Шелгачева С.В., 

Кухаренко А.Т., 

учителя технологии 

учителя технологии 

СОШ № 2 

СОШ № 2 

Штибинг Т.В., учителя технологии СОШ № 1 

Губину С.И., учителя физической культуры СОШ № 1 

Тунгел О.В., учителя физической культуры СОШ № 1 

Клевакину Е.В., учителя физической культуры СОШ № 1 

Красовскую Н.Д., 

Фомину Д.В., 

Солдатченкову З.М., 

учителя физической культуры  

учителя физической культуры 

учителя физической культуры 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 2 

Волегову А.А., 

Орлову Т.В., 

Шелгачеву А.М., 

Хуснутдинову А.Ф. 

учителя физической культуры 

учителя физической культуры 

учителя физической культуры 

учителя физической культуры 

СОШ № 2 

СОШ № 3 

СОШ № 7 

СОШ № 19 


